(Wardatutsaniyah & Mufaddilah, 2024)

Dari tahun ke tahun al-Biqa'i senantiasa menuntut ilmu dan memperdalam berbagai bidang keilmuan kepada ulama yang mumpuni di setiap masanya. Adapun beberapa ulama yang pernah menjadi gurunya adalah Al-Taqi al-Hushani ahli dalam bidang fiqh dan hadis (835 H / 1431 M), Al-Taj al-Garabili seorang pakar hadis dan sejarawan (835 H / 1431 M), Abu al-Fadil al-Magrabi ahli dalam bidang fiqh (866 H / 1465 M), Ibnu Hajar al-'Asqalani (852 H), Al-Taj bin Bahadir dalam keilmuan fiqh dan nahwu (877 H / 1473 M), Al-Qayani seorang sastrawan dan ahli ushul fiqh, Al-'Imad Ibnu Syaraf. (Wardatutsaniyah & Mufaddilah, 2024)

Adapun beberapa karya al-Biqa'i diantaranya:

1. *Ahsan al-Kalam al-Muntaqi Min Zammi al-Kalam*
2. *Akhbaru al-Jallad fi Fath al-Bilad*
3. *Al-Idrak fi al-Fanni al-Ihtibak*
4.